Universidade Estadual da Paraíba - CNPJ: 12.671.814/0001-37

Rua Baraúnas, 351 - Bairro Universitário - Campina Grande/PB, CEP 58429-500

E-mail: reitoria@uepb.edu.br – Home Page: www.uepb.edu.br
Fone/Fax: (83) 3315.3303/3378

1

OFÍCIO/UEPB/GR/0199/2017
Campina Grande-PB, 21 de junho de 2017.

Ao Senhor

FERNADO BORGES DE SOUSA

Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Ensino Superior - Direção Adjunta da UEPB-CG

Campina Grande/PB

Assunto: Impacto financeiro com projeção de reajuste salarial.

Enviamos a Vossa Senhoria informações acerca do impacto financeiro na folha de

pessoal da UEPB, considerando projeção de reajuste salarial de 8%:

Percentual aplicado Total (estimado)

0% R$ 254.206.442,21

*8% R$ 274.758.267,34

Acréscimo na folha R$ 20.551.825,13

*retroativo a janeiro.

Atenciosamente,

mailto:reitoria@uepb.edu.br
http://www.uepb.edu.br/